
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

VISTI:

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici dei Servizi approvato in ultimo con la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 06.11.2015;

la convenzione tra i Comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri, stipulata in data 24.03.2016,
con la quale i due Enti hanno stabilito di svolgere in maniera associata le funzioni dell'area LL.PP. mediante
la costituzione di un ufficio comune, individuando quale capofila il comune di Montieri;

il decreto sindacale di Montieri n. 5 del 24.03.2016 con la quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'area LL.PP. associata per i comuni di Montieri e Monterotondo;

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l'art. 12 della Legge del 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”;

PREMESSO che:
il Comune di Monterotondo Marittimo annovera tra il proprio patrimonio immobiliare il fabbricato

che ospita l’ Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del Capoluogo,
censito al Catasto Fabbricati comunale al foglio 24, p.lla 32, sub. 6 e 7;

Oggetto:         ODA MEPA  3234455 del 19/10/2016 . Fornitura arre=
                        do  per  cortile  scolastico. Liquidazione fattura
                        405-2016 alla ditta Badeko srl

                                                           ORIGINALE
SETTORE N. 4

LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE  ING. Vichi Alessandro

DETERMINAZIONE

N. 46 assunta in data 06-12-16

                                                                                    Numero Registro Generale 599

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 46 del 06-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 46 del 06-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

il predetto immobile è corredato da una corte esterna di circa mq. 300, già fatta oggetto di precedente
intervento di messa in sicurezza ai fini statici ed idraulici, per mezzo di realizzazione di muro perimetrale a
retta in c.a., con sovrastante parapetto in acciaio e vetro, e apposito sistema di drenaggio e scolo delle acque
meteoriche, con sottofondo costituito da materiale inerte di cava (ciottoli) di diametro vario (3-5 cm).

l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del perseguimento delle proprie finalità di governo
del territorio, intende migliorare la dotazione della propria struttura scolastica, contribuendo ad incrementare
l’offerta formativa proposta, procedendo con un intervento di riqualificazione della predetta area a corredo
del fabbricato di viale G. Garibaldi;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 06.02.2016 è stato approvato l’"Intervento
di realizzazione di uno spazio verde attrezzato a servizio del fabbricato sede dell’Istituto Comprensivo Don
Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del capoluogo", dell'importo complessivo di € 25.000,00

con d.d.  202-2016 sono stati affidati  i lavori di cui all’oggetto alla ditta Thermos Habitat S.r.l.  con
sede in via dei Martiri, 30 a  Castelnuovo Val di Cecina (PI) p.i. 01213270505,  a seguito delle procedura di
affidamento effettuata sulla piattaforma regionale START e conclusa in data 28/06/2016, a fronte un importo
netto di €. 20.489,04  oltre IVA per  €. 2.048,90 per complessivi  €.22.537,94;

l’intervento di cui al punto precedente è concluso e regolarmente eseguito;

RITENUTO di dover arredare l’area oggetto dei lavori  suddetti con tavoli e cestini, necessari allo
svolgimento all’esterno delle attività didattiche svolte dalla scuola elementare;

VISTA la d.d. n. 517 del 20/10/2016 con la quale si provvedeva ad affidare alla Ditta  Badeko srl con sede in
via Buozzi 17/B a San Miniato PI p.i. 02177900509 l’incarico per la fornitura di cui all’ordinativo diretto di
acquisto MEPA n. 3234455, per  n. 1 composizione fatta da 1 cestino jupit, n.2 giochi a molla e n.2 tavoli
panca small per il prezzo unitario 1.984,00 oltre iva, per complessivi  € 2.420,48;

RESO NOTO CHE con la stessa d.d. 517/2016 si provvedeva ad impegnare la somma complessiva di €
2.420,48 al  cap. 1226 del bilancio di previsione 2016;
VISTA la fattura n. 405 del 30/11/2016  intesta al Comune di Monterotondo Marittimo , prot. 5808 del
01/12/16 dell’importo netto  di euro 1.984,00;

RITENUTO di dover provvedere alla sua liquidazione avendo accertato quanto segue:
- che la fornitura è stata regolarmente eseguita, con le caratteristiche tecniche richieste e secondo le modalità
stabilite con la ditta suddetta;
- che i prezzi applicati sono congrui in relazione ai beni forniti;
- che la fattura è formalmente regolare;
ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la congruità
tecnica e la regolarità generale della procedura;

RESO NOTO inoltre che l’importo IVA sarà versato direttamente all’erario sulla base della legge di Stabilità
2015 (art. 1, commi 629-633, L. n.190/2014), in base alla quale le Pubbliche Amministrazioni, anche se non
rivestono la qualità di soggetto passivo dell’IVA, sono tenute a versare direttamente all’erario l’imposta che
è stata addebitata loro dai fornitori, e che tale dicitura dovrà essere esplicitata nella fattura relativa alla
prestazione di cui all'oggetto.
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, questo ufficio ha provveduto a richiedere il codice CIG e che al progetto in questione è stato
assegnato il CIG n. Z801ba5962  e che tali dati dovranno essere riportati in fattura e sul bonifico di
pagamento;
ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la congruità
tecnica e la regolarità generale della procedura;



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 46 del 06-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 18. 08. 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni, ed in particolare l’art. 183, comma 9;

VISTA ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile
degli Enti Locali;

VISTI inoltre:

il d.P.R. 05.10.2010, n. 210 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;
la L.R.. 13.07.2007, n.38 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

le premesse, che qui si intendono richiamate integralmente, costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

di liquidare alla Ditta  Badeko srl con sede in  via Buozzi 17/B a San Miniato PI p.i.
02177900509 per la  fornitura di cui all’ordinativo diretto di acquisto MEPA n. 3234455, per  n. 1
composizione fatta da 1 cestino jupit, n.2 giochi a molla e n.2 tavoli panca small l’importo netto  €
1.984,00 a saldo della fattura 405 del 30/11/2016 mezzo bonifico bancario IBAN
IT44K0842571151000031130537

di versare all’erario l’importo a titolo di I.V.A. pari ad €.436,48 relativa alla predetta fattura;

di imputare la spesa complessiva, pari a €.2.420,48, sottesa all'incarico in questione,
mediante le somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale disponibili al cap. 1226 del
bilancio di previsione 2016 come da impegno assunto con D.D.517/2016;

che ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, questo ufficio ha provveduto a richiedere il CIG, e che al progetto in questione è stato
assegnato il CIG n. Z801ba5962, e che tali dati saranno riportati negli atti successivi;

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile
del Servizio Finanziario per l’apposizione del prescritto visto di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18.08.2000, n. 267, con cui diverrà esecutiva, di
seguito sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata all’albo pretorio per la
durata di 15 giorni ai fini ricognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini
amministrati.

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

                                                                       Ing. Vichi Alessandro



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 46 del 06-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

Esercizio
Numero
impegno

N. sub
impegno

Importo

DETERMINAZIONE

N. 46 assunta in data 06-12-16

                                                                                    Numero Registro Generale 599

Eventuale CIG di riferimento:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(Art.151 c.4 D.Lgs.08.08.2000, n.267)

Impegno contabile registrato al:

Note:

Oggetto:         ODA MEPA  3234455 del 19/10/2016 . Fornitura arre=
                        do  per  cortile  scolastico. Liquidazione fattura
                        405-2016 alla ditta Badeko srl

  Monterotondo M.Mo, li

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                   Polemi Francesco

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 8
giorni consecutivi a partire dal         .

Monterotondo M.Mo, lì         .

Capitolo

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 46 del 06-12-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Art.


